
Věk cílové skupinyAdresa poradny

Hybešova 15

602 00 Brno

Zachova 1

602 00 Brno

Kohoutova 4

613 00 Brno

Sládkova 45

613 00 Brno

Lomená 44

617 00 Brno

Bří. Mrštíků 30

690 02 Břeclav

Hustopeče

Masarykovo nám. 1

693 01 Hustopeče

Název poradny

Mikulov

Náměstí 28

692 01 Mikulov

Webové stránky

tel.: 543 245 914 - 916

e-mail: poradna@pppbrno.cz

tel.: 543 245 914

e-mail: zachova@pppbrno.cz

tel.: 545 223 379

e-mail: kohoutova@pppbrno.cz

tel.: 548 526 802

e-mail: sladkova@pppbrno.cz

tel.: 541 424 580

e-mail: lomena@pppbrno.cz

Kontakt

tel.: 519 322 139

e-mail: pppbreclav@mybox.cz

tel.: 519 411 171

e-mail: 

renata.prazakova@pppbreclav.cz

tel.: 519 511 386

e-mail: anna.uhrova@pppbreclav.cz

I. Poradenské služby ve školství

Pedagogicko - psychologická 

poradna Brno, p.o.

od 3 let až po ukončení docházky na 

střední nebo vyšší odborné škole
www.pppbrno.cz

Pedagogicko - psychologické poradny

Pedagogicko - psychologická poradna zajišťuje pro děti, žáky, studenty a jejich zákonné zástupce, pro školy a

školská zařízení informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, poskytuje odborné speciálně

pedagogické a pedagogicko-psychologické služby a preventivně výchovnou péči. Pokud výše uvedené služby

zajišťuje pro děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, zaměřuje se zejména na děti, žáky a

studenty s vývojovými poruchami učení nebo chování

od 3 let až po ukončení docházky na 

střední nebo vyšší odborné škole
www.pppbreclav.cz

Pedagogicko - psychologická 

poradna Břeclav, p.o.



Oblastní pedagogicko - 

psychologická poradna 

Vyškov, p.o.

Název poradny

Jungmannova 2

682 01 Vyškov

Blansko

Nad Čertovkou 17

678 01 Blansko

Boskovice

Štefánikova 2

680 01 Boskovice

Adresa poradny

P. Jilemnického 2854/2

695 01 Hodonín

Veselí nad Moravou

Kollárova 1660

698 01 Veselí nad Moravou

Pedagogicko - psychologické poradny

Pedagogicko - psychologická 

poradna Hodonín, p.o.

tel.: 518 615 082

e-mail: pelclova@ppphodonin.cz

tel.: 517 348 706

e-mail: podatelna@opppvyskov.cz

Kyjov

Nádražní 1333/34

697 01 Kyjov

Věk cílové skupiny

tel.: 516 417 431; 605 286 685

e-mail: blansko@opppvyskov.cz

tel: 516 454 178

e-mail: boskovice@opppvyskov.cz

Kontakt

tel.: 518 606 411

e-mail: poradna@ppphodonin.cz

tel.: 518 324 112

e-mail: mrkva@ppphodonin.cz 

I. Poradenské služby ve školství

www.ppphodonin.cz

www.opppvyskov.cz

Webové stránky

Pedagogicko - psychologická poradna zajišťuje pro děti, žáky, studenty a jejich zákonné zástupce, pro školy a

školská zařízení informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, poskytuje odborné speciálně

pedagogické a pedagogicko-psychologické služby a preventivně výchovnou péči. Pokud výše uvedené služby

zajišťuje pro děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, zaměřuje se zejména na děti, žáky a

studenty s vývojovými poruchami učení nebo chování

od 3 do 19 let

od 3 do 19 let



Křesťanská pedagogicko - 

psychologická poradna Brno

Pedagogicko - psychologická 

poradna, součást soukromé 

školy: Gymnázium J. G. 

Mendela a jeho zařízení a 

Základní umělecká škola, 

školská právnická osoba

Název poradny

Pedagogicko - psychologická 

poradna Znojmo, p.o.

Adresa poradny

Jana Palacha 6

669 02 Znojmo

Mendlovo nám. 1/3

603 00 Brno

Veveří 462/15

602 00 Brno

od 3 do 19 let

od 3 let až po ukončení docházky na 

střední nebo vyšší odborné škole

dítě, dospívající, student/studentka starší 

18 let

Věk cílové skupiny

I. Poradenské služby ve školství

Pedagogicko - psychologické poradny

Pedagogicko - psychologická poradna zajišťuje pro děti, žáky, studenty a jejich zákonné zástupce, pro školy a

školská zařízení informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, poskytuje odborné speciálně

pedagogické a pedagogicko-psychologické služby a preventivně výchovnou péči. Pokud výše uvedené služby

zajišťuje pro děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, zaměřuje se zejména na děti, žáky a

studenty s vývojovými poruchami učení nebo chování

tel.: 543 216 135; 775 211 793

e-mail: ppp@skolskykomplex.cz

tel.: 739 450 034

e-mail: poradna@kpppb.cz

Kontakt

tel.: 515 260 077

e-mail: pppznojmo@skolyjm.cz
www.ppp-znojmo.cz

www.skolskykomplex.cz

www.kpppb.cz

Webové stránky



Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává ZŠ Brno, Štolcova, 

p.o.

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává ZŠ Brno, 

Sekaninova, p.o.

Název centra

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává MŠ a ZŠ Brno, 

Kociánka, p.o.

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává ZŠ a SŠ Gellnerka, 

Brno, p.o.

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává MŠ speciální, ZŠ 

speciální a praktická škola 

Ibsenka, Brno, p.o.

Adresa centra

Kociánka 2801/6a

612 00 Brno

Šrámkova 419/1

638 00 Brno

Ibsenova 1

638 00 Brno

Śtolcova 16

618 00 Brno

Husovická 14

614 00 Brno

tel.: 548 520 786

e-mail: spc@zsspbrno.cz

škola@zsspbrno.cz

Kontakt

tel.: 515 504 373; 515 504 375

e-mail: spcms@sskocianka.cz

spczs@sskocianka.cz

I. Poradenské služby ve školství

Speciálně pedagogická centra

Pedagogicko - psychologická poradna zajišťuje pro děti, žáky, studenty a jejich zákonné zástupce, pro školy a

školská zařízení informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, poskytuje odborné speciálně

pedagogické a pedagogicko-psychologické služby a preventivně výchovnou péči. Zaměřuje se zejména na děti,

žáky a studenty s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, vadami řeči, souběžným

postižením více vadami nebo autismem.

Zaměření

www.skola-kocianka.cz

www.zsspbrno.cz

www.ibsenka.cz

děti, žáci a studenti zejména s tělesným 

postižením

Webové stránky

děti, žáci a studenti s těžkým mentálním 

postižením

tel.: 548 424 075

e-mail: spc@autistickaskole.cz

děti, žáci a studenti zejména s autismem 

a poruchami autistického spektra
www.autistickaskola.cz

tel.: 545 241 414

e-mail: spc@zssekaninova.cz

děti, žáci a studenti zejména s mentálním 

postižením
www.zssekaninova.cz

děti, žáci a studenti zejména se 

sluchovým postižením

tel.: 548 522 898; 548 220 231

e-mail: hanak@ibsenka.cz



Název centra

I. Poradenské služby ve školství

Speciálně pedagogická centra

Pedagogicko - psychologická poradna zajišťuje pro děti, žáky, studenty a jejich zákonné zástupce, pro školy a

školská zařízení informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, poskytuje odborné speciálně

pedagogické a pedagogicko-psychologické služby a preventivně výchovnou péči. Zaměřuje se zejména na děti,

žáky a studenty s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, vadami řeči, souběžným

postižením více vadami nebo autismem.

KontaktAdresa centra Zaměření Webové stránky

tel.: 518 612 054; 518 614 212; 603 

879 031

e-mail: info@mszskyjov.cz

děti, žáci a studenti zejména se 

sluchovým postižením
www.mszskyjov.cz

tel.: 518 612 803

e-mail: spc.kyjov@tiscali.cz

děti, žáci a studenti zejména s mentálním 

postižením
www.skolazahumnykyjov.cz

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává ZŠ speciální 

Blansko, p.o.

Žižkova 27

678 01 Blansko

tel.: 516 411 868, 724 547 446

e-mail: spc@blansko.net

děti, žáci a studenti zejména se 

souběžným postižením více vadami a 

autismem

www.spc.blansko.net

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činost 

vykonává SŠ, ZŠ a MŠ pro 

zdravotně znevýhodněné, 

Brno, Kamenomlýnská 2

Kamenomlýnská 6

603 00 Brno

tel.: 543 210 437

e-mail: trckova@sss-ou.cz

děti, žáci a studenti zejména s vadami 

zraku
www.sss-ou.cz

Školní 3208/51

697 01 Kyjov

Husova 574/29

697 01 Kyjov

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává MŠ a ZŠ Kyjov, 

Školní, p.o.

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává MŠ a ZŠ Kyjov, 

Za Humny, p.o.



I. Poradenské služby ve školství

Albertova 4062

767 01 Kroměříž
tel: 734 725 401

Zelené nám. 1292

686 01 Uherské Hradiště

tel.: 773 778 638; 773 778 639; 773 

778 416; 773 778 187

Veslařská 234,

637 00 Brno
tel.: 517 543 102

Palackého 1144

768 61 Bystřice pod 

Hostýnem

tel.: 734 725 401

Speciálně pedagogická centra

Pedagogicko - psychologická poradna zajišťuje pro děti, žáky, studenty a jejich zákonné zástupce, pro školy a

školská zařízení informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, poskytuje odborné speciálně

pedagogické a pedagogicko-psychologické služby a preventivně výchovnou péči. Zaměřuje se zejména na děti,

žáky a studenty s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, vadami řeči, souběžným

postižením více vadami nebo autismem.

Název centra Adresa centra Kontakt Zaměření Webové stránky

Brněnská 7

682 01 Vyškov

nám. Armády 10

669 02 Znojmo

Masarykovo nám. 115/27

695 01 Hodonín

Seifertova 1553/3

678 01 Blansko

Rašelinová 11

628 00 Brno

tel.: 773 778 127; 773 778 128

tel.: 773 778 136; 773 778 129

tel.: 773 778 641; 773 778 642

tel.: 775 883 529; 775 879 406

tel.: 544 211 547

akademy@akademy.cz
www.akademy.cz

zejména středoškoláci s tělesným 

postižením nebo se závažným 

onemocněním

děti, žáci a studenti s vadami řeči www.zslogo.cz

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává ZŠ a MŠ 

logopedická, Brno, Veslařská

Speciálně pedagogické 

centrum, jehož činnost 

vykonává AKADEMIA 

Gymnázium, ZŠ a MŠ, s.r.o.



Adresa centra

ul. Mládeže 10

669 02 Znojmo

Strážovská 965

697 33 Kyjov

Boženy Němcové 151

683 54 Otnice

Bedřicha Smetany 7

680 01 Boskovice

Kontakt

tel.: 515 225 151

e-mail: detske.cetrum@znojmo.cz

www.detskecentrumzn.cz

tel.: 518 601 390; 518 601 392

e-mail: petrasova.jana@dckyjov.cz

www.dckyjov.cz

tel.: 544 240 032; 544 240 197

e-mail: lila@lila.cz

www.lila.cz

tel.: 511 123 200; 516 452 045

e-mail: 

rezervaceboskovice@detskelecebny.c

z

www.detskelecebny.cz/boskovice

Věk cílové skupiny

Poskytování léčby v oblasti dýchacích 

cest, astmatu a alergie.

Poskytování pediatrické, neurologické, 

léčebně rehabilitační, psychologické, 

výchovné a sociální péče ohroženým a 

postiženým dětem a jejich rodinám.

Předmět činnosti

Poskytování diagnostické, terapeutické, 

rehabilitační a poradenské péče v oblasti 

zdravotní, výchovné a sociální dětem 

zpravidla do věku tří let.

Poskytování komplexní ústavní péče 

dětem ohroženým a postiženým, o které 

se rodina nedovede, neumí nebo nechce 

postarat.

Poskytování komplexní rehabilitační a 

léčebné péče dětem s poruchami 

pohybového aparátu

Poskytování péče v oblasti obezity, 

poruchy příjmu potravy, dechové potíže 

a poruchy pohybového ústrojí.

Lůžková péče: 0 - 15 let

Ambulantní péče: 0 - 19 let

0 - 3 let

1 - 10 let

2 - 18 let

4 - 18 let

Dětské centrum Znojmo, p.o.

Dětské centrum Kyjov, p.o.

LILA Domov pro postižené 

děti Otnice, p.o.

Jihomoravské dětské 

léčebny, p.o. - Dětská léčebna 

pohybových poruch 

Boskovice

Jihomoravské dětské 

léčebny, p.o. - Dětská léčebna 

Křetín

Jihomoravské dětské 

léčebny, p.o. - Dětská léčebna 

se speleoterapií Ostrov u 

Macochy

tel.: 516 470 000; 727 969 569

e-mail: kretin@detskelecebny.cz

www.detskelecebny.cz/kretin

tel.: 516 444 233

e-mail: 

suchankova@detskelecebny.cz

www.detskelecebny.cz/ostrov

Křetín 12

679 62 Křetín

Ostrov u Macochy 389

679 14 Ostrov u Macochy

II. Dětská centra a léčebny 

Název centra

1 - 18 let



Název a druh služby

Domov Arkénie pro dospělé 

osoby s těžkým mentálním 

postižením

Chráněné bydlení Mirandie

Týdenní stacionář Narnie pro 

děti a mladé lidi s mentálním 

a kombinovaným postižením

Chráněné bydlení sv. 

Michaela

Domov Brno Božetěchova 

(domov pro osoby se 

zdravotním postižením)

Adresa

Brumovice 396

691 11 Brumovice

Brumovice 438

691 11 Brumovice

Morkůvky 129

691 72 Morkůvky

Gorkého 34

602 00 Brno

Božetěchova 11/15

612 00 Brno

tel.: 519 423 195

e-mail: narnie@betlem.org

www.betlem.org

tel.: 549 212 692

e-mail: bydleni@brno.charita.cz

www.brno.charita.cz

tel.: 735 751 433

e-mail: 

domovbozetechova@rukaprozivot.cz

www.rukaprozivot.cz

Kontakt

tel.: 519 324 653

e-mail: arkenie@betlem.org

www.betlem.org

tel.: 515 531 881

e-mail: mirandie@betlem.org

www.betlem.org

od 18 let

Věk cílové skupiny dle 

registru

od 19 let

od 19 let

od 1 - 26 let

Poskytovatel

III. Pobytové sociální služby pro klienty s PAS na území JmK

Diakonie ČCE - středisko 

BETLÉM

od 17 letDiecézní charita Brno

Ruka pro život o.p.s.



Sociálně terapeutické dílny 

Brumovice

Effeta denní stacionář

Denní stacionář sv. Damiána

Vlaštovka - dětský 

rehabilitační stacionář

Sociální rehabilitace

Název a druh služby

Denní stacionář Narnie pro 

děti a mladé lidi s mentálním 

a kombinovaným postižením

Strnadova 14

628 00 Brno

Mašovická 10

669 02 Znojmo

Anenská 4003

695 01 Hodonín

Štefánikova 288/15

695 01 Hodonín

Adresa

Morkůvky 129

691 72 Morkůvky

tel.: 739 221 391

e-mail: dilny@betlem.org

www.betlem.org

tel.: 544 423 040; 544 423 044

e-mail: effeta@brno.charita.cz

www.brno.charita.cz

tel.: 515 220 204; 604 294 184

e-mail: damian@znojmo.cz

www.brno.charita.cz

Kontakt

tel.: 519 423 195

e-mail: narnie@betlem.org

www.betlem.org

Věk cílové skupiny dle 

registru

od 4 - 26 let

od 16 - 64 let
Brumovice 242

691 11 Brumovice

od 3 - 35 let

od 16 - 80 let

od 7 - 64 let

od 4 - 26 let

od 16 - 35 let

BILICULUM, z.ú.

Poskytovatel

IV. Ambulantní sociální služby pro klienty s PAS na území JmK

Diakonie ČCE - středisko 

BETLÉM

Diecézní charita Brno

Centrum pro rodinu a 

socíální péči Hodonín, z.s.

tel.: 774 650 135

e-mail: rhb.stacionar@seznam.cz

www.cprhodonin.cz

tel.: 774 650 133

e-mail: info@cprhodonin.cz

www.cprhodonin.cz

tel.: 778 489 811

e-mail: info@biliculum.cz

www.biliculum.cz

Růžová 561/1

691 02 Mikulov
Denní stacionář Mikulov



od 16 - 64 let

od 11 - 64 let

od 16 - 80 let

od 16 -64 let

AGAPO, o.p.s.

Paspoint, z.ú.

Ruka pro život o.p.s.

Sdružení FILIA z.s.

Poskytovatel

tel.: 775 199 800

e-mail: kancelar@paspoint.cz

www.paspoint.cz

tel.: 549 216 555; 733 514 841

e-mail: bozetechova@rukaprozivot.cz

www.rukaprozivot.cz

tel.: 530 500 410

e-mail: sdruzenifilia@ok.cz

www.sdruzenifilia.cz

Zelný trh 1

602 00 Brno

Anenská 10/10

602 00 Brno

Božetěchova 11/15

612 00 Brno

Kamenná čtvrť 35

639 00 Brno

Sociální rehabilitace

Sociální rehabilitace

Denní stacionář Božetěchova

Kamenky (Sociálně 

terapeutické dílny)

IV. Ambulantní sociální služby pro klienty s PAS na území JmK

tel.: 541 210 549; 545 213 204

e-mail: info@agapo.cz

www.agapo.cz

Název a druh služby Adresa Kontakt
Věk cílové skupiny dle 

registru



od 3 let

Věk cílové skupiny dle 

registru

od 1 - 26 let

od 1 - 26 let

od 1 - 64 let

do 7 let

od 1 - 35 let

Poskytovatel

Domov pro mne, z.s.

Kontakt

V. Terénní sociální služby pro klienty s PAS na území JmK

Adresa

Kamenná 11

639 00 Brno

Na Nivách 7

737 01 Český Těšín

Anenská 10/10

602 00 Brno

Osobní asistence

Osobní asistence pro lidi s 

PAS

Raná péče pro rodiny dětí s 

PAS

Osobní asistence

Název a druh služby

ELIADA Brno, odlehčovací 

služby

tel.: 734 437 319

e-mail: 

vedouci.eliada@slezskadiakonie.cz

www.slezskadiakonie.cz

tel.: 558 764 333

e-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz

www.slezskadiakonie.cz

tel.: 775 199 800

e-mail: kancelar@paspoint.cz

www.paspoint.cz

Osobní asistence

Asistenční služby sv. Rafaela, 

Brno

DOTYK II - raná péčeDOTYK II, o.p.s.

Anenská 10/10

602 00 Brno

tel.: 777 798 701

e-mail: rp@paspoint.cz

www.paspoint.cz

Slezská Diakonie

Paspoint, z.ú.

Centrum pro rodinu a 

socíální péči Hodonín, z.s.

Diecézní charita Brno od 16 - 80 let

do 7 let

tel.: 774 650 344

e-mail: obrova@cprhodonin.cz

www.cprhodonin.cz

tel.: 541 245 664

e-mail: domov@domovpromne.cz

www.domovpromne.cz

tel.: 731 646 869

e-mail: rafael@brno.charita.cz

www.brno.charita.cz

tel.: 773 098 779

e-mail: rana.pece@dotyk2.cz

wwww.dotyk2.cz

Štefánikova 288/15

695 01 Hodonín

Kounicova 42

602 00 Brno

Žižkova 3

602 00 Brno

Vídeňská 11/127

619 00 Brno


